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•	 Hvorfor er det betænkeligt for vort 
samfund?

•	 Hvad er konsekvenserne ved en 
indførelse af denne lov?

•	 Hele det samlede sundhedsperso-
nale er imod loven om aktiv døds-
hjælp. Hverken læger, sygeplejer-
sker eller andet sundhedspersonale 
ønsker at medvirke i denne proces. 
Hvad betyder det i praksis?

Politiske tiltag
Desuden vil Christian også give en over-
sigt over de forskellige politiske tiltag om 
dette spørgsmål, der er taget op igen-
nem tiden afsluttende med konklusioner-
ne fra Katrine Lilleøres udvalg, der snart 
bliver fremlagt i Folketinget. Erfaringerne 
viser, at det er en moralsk glidebane, vi 
her kommer ind på, hvis vi blot løser lidt 
op for muligheden for aktiv dødshjælp.

Velkommen i Haderslev LM til at blive 
fagligt godt informeret om konsekven-
serne ved loven om aktiv dødshjælp. Se 
flere oplysninger i annoncen på side 13.

Annelise Fredensborg
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”Jeg er vejen, sandheden og livet; ingen kommer til 
Faderen uden ved mig” (Johs. 14,6)

ANDAGT

2

Har du tænkt over, hvor kort et menne-
skeliv er? I forhold til evigheden er et 
menneskeliv kun en parentes. Selvom vi 
skulle blive 100 år, og vi så ser tilbage, 
må vi erkende, at vi ikke kan forstå, hvor 
dagene er blevet af.

Har du tænkt over, at en dag er det 
slut. Døden indhenter os, og vi er ikke 
mere på denne jord, men er gået ind i 
evigheden?

Kun to veje
Har du tænkt over, hvor du vil tilbringe 
evigheden? Guds ord siger, at der kun 
er to muligheder: enten hos Gud på den 
nye jord eller hos Djævelen i hans rige.

Er du i tvivl, ja det kan man let kom-
me. Har jeg nu levet et liv, som Gud vil 
kendes ved? Jeg synes, der er mange 
ting, som jeg gerne ville have været for-
uden i mit liv. Det er synden, som skiller 
os fra Gud, og selv om der er tilgivelse 
for synd, så kan syndens ar stadig plage 
vores samvittighed.

Vi må have lov at hvile i Jesu eget 
løfte: ”Jeg er vejen, sandheden og livet; 
ingen kommer til Faderen uden ved 
mig.” Johs. 14,6.

Du må komme til Jesus
Der er en sang i vores sangbog, som jeg 
ofte vender tilbage til.

Du må komme til Jesus med alt, hvad du har:
Med din synd og alt det, der er hårdt.
Og vær sikker på det: Kom du blot, som du er,
han vil aldrig kú  støde dig bort.

Du må komme til Jesus, 
hver gang det går galt,
du må komme for tusinde gang.
Han vil rejse dig op, gi´ dig glæde igen,
han vil fylde dit hjerte med sang.

Du må komme til Jesus i Faderens hus,
som du aldrig forlader igen.
Du må være hos Jesus i al evighed.
Kan du ønske dig mere, min ven? (SoS nr. 439)

”Jeres hjerte må ikke forfærdes! Tro på 
Gud, og tro på mig! I min faders hus er 
der mange boliger; hvis ikke, ville jeg så 
have sagt, at jeg går bort for at gøre en 
plads rede for jer? Og når jeg er gået bort 
og har gjort en plads rede for jer, kom-
mer jeg igen og tager jer til mig, for at 
også I skal være, hvor jeg er.” Johs. 14,1-3

Børge Nørgaard

ETIK

Vejen og sandheden og livet

Onsdag d. 30. april afholder Haderslev 
LM en temaaften over emnet: Aktiv 
dødshjælp – et etisk dilemma. Foredrags-
holderen er Christian Backer Mogensen. 
I den anledning har Nyt i Syd spurgt, 
om han vil fortælle lidt om, hvorfor han 
brænder for dette emne, og hvad han vil 
gøre os lidt klogere på.

Kristen læge
Christian er kristen læge. Han har været 
udsendt som læge til Tanzania af LM og 
arbejder nu som cheflæge på akutafde-
lingen i Aabenraa og er professor i akut 
medicin ved Syddansk Universitet. Han 
møder i sin hverdag netop mange af de 
etiske problemer, som vi bliver stillet 
overfor både i pressen og fra politisk 
hold.

Et stort skridt
I Danmark har vi lov til at fraskrive os 
livsforlængende medicinsk behandling, 
men det er et stort skridt at tage, hvis 
det lovmæssigt bliver tilladt, at vi kan 
modtage aktiv dødshjælp i sundheds-
væsenet. Det vil ændre hele synet på 
livets værdi i befolkningen. Hvordan 
skal vi forholde os til dette spørgsmål? 
Vi tror vi på, at Gud har skabt os, og at 
vi lever, så længe Gud vil det. Men hvad 
skal vi sige, når vi møder mennesker, der 
ikke har dette menneskesyn? Christian 
vil i foredraget vurdere de argumenter, 
der fremføres, for at vi skal indføre aktiv 
dødshjælp.

Christian vil derudover prøve at gøre 
os opmærksom på forskellige aspekter i 
problemstillingen:

Aktiv dødshjælp

Christian er  
kristen læge. 
Han arbejder 
som cheflæge 
på akutaf-
delingen i 
Aabenraa og 
er professor i 
akut medicin 
ved Syddansk 
Universitet.



4 5
NYT I SYD MAJ 2025 NYT I SYD MAJ 2025

AFDELINGEN AFDELINGEN

Den 9. marts dannede LMs missionshus 
på Kløvervej 75 i Haderslev ramme om 
en dobbelt fest. Dels blev deres nye 
missionshus indviet, og dels fejrede LM 
i Haderslev 75-års jubilæum. Fyldt med 
glæde og taknemmelighed til Gud deltog 

En festdag
mere end 170 mennesker i arrangemen-
tet. Flere gav bagefter udtryk for, at de 
havde været meget glade for dagen, som 
var både afvekslende og indholdsrig. I 
billeder og tekst vil vi her fortælle lidt fra 
dagen.

Om formiddagen blev missionshuset indviet. Finn Sørensen, formand for ældsterådet i 
Haderslev Frimenighed, holdt prædikenen. En repræsentant fra hver arbejdsgren læste 
derpå et bibelvers og Kurt Krüger, afdelingsformand for Sønderjylland-Fyn sluttede med 
at bede for missionshuset, og det arbejde der udgår derfra. (Fotos: Ingrid Carlsen)

Efter frokost blev der delt mange minder 
fra de sidste 75 år. Christian Lund, Hil-
lerød fortalte lidt fra Haderslev LMs start 
og Jacob Knudsen lidt om LM i dag.

Et kig ud over salen, hvor man på væg-
gen kan se, at der i pausen kørte en 
Powerpoint med billeder fra de 75 år.

 I de 75 år har LM i Haderslev haft 10 formænd. Her er de syv nulevende formænd stillet 
op i kronologisk rækkefølge.

Det sidste indslag var en smalfilm, som 
Christian Lund havde optaget, da man 
var i gang med renoveringen af Store-
gade 75 i 1973-1974.

Der blev taget afsked med Storegade 
75 ved at se, hvordan det hele begyndte 
der.

Salget af huset skete i løbet af meget 
kort tid hen over sommeren 2024, så da 
de havde det sidste møde i huset før 
sommerferien, var der ingen, der vidste, 
at det var det sidste møde.

I 1974 holdt man Indvielses- og 25 års 
jubilæumsfest på Storegade 75.

50 år efter blev der holdt Indvielses- 
og 75 års jubilæumsfest på Kløvervej 75.

Hvordan ser der ud om 50 år?
Berit Jensen/AF

Det var vigtigt for festudvalget, at alle 
skulle kunne være med i festlighederne, 
så derfor havde de spurgt efter sange fra 
alle aldersgrupper.

Klub halv 5 og junior-teenklubben 
havde valgt en sang, og de fire personer 
der skulle sige noget om ”Generationer-
nes møde med LM” havde også hver 
fået lov til at bestemme en sang. (de var 
født i henholdsvis 1940érne, 1960érne, 
1980érne og 00érne.)

Kim fortalte bl.a. om, hvordan vækkelsen kom til Haderslev 
i 1988. Dengang var han 20 år. Der var planlagt teltmøder i 
en uge med Erik Trans og Ejler Nørager. Det blev til fem uger, 
og mange kom til tro på Jesus. Kim fortsatte: ”Jeg er vokset 
op i et fantastisk godt kristent hjem, hvor Guds ord dagligt 
blev delt med os børn, men som 20-årig havde jeg brug for 
at blive standset af Gud, og det blev jeg der i løbet af de fem 
uger. Det er det, som har betydet mest for mig her i LM. 

Derfor er jeg også en stærk fortaler for møderækker, og 
det er også grunden til, at vi stadigvæk har to møderækker 
hvert år i LM Haderslev.

 
Synnejysk kaffebord – al kagen er bagt 
af folk fra Haderslev LM, og der var stor 
villighed til at bage
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MISSION MISSION

Rejse til Cambodja satte hjerter i brand

Tag med på en uforglemmelig rejse 
til Cambodja, hvor du kommer til at 
opleve et levende missionsarbejde på 
nærmeste hold, mens du også oplever 
landets rige kultur og fascinerende 
historie – alt sammen ledsaget af utal-
lige smil fra dem, du møder!

Sådan lød invitationen til en rejse til Cam-
bodja, som Peter Jensen og Henrik Bjærre 
Jakobsen fra Vestjylland arrangerede fra 
den 30. januar 2025 og 13 dage frem.

Turen blev en succes og en øjenåbner 
for de 21 deltagere.

14 sønderjyder beretter om turen til 
Cambodja, og hvordan de oplevede mis-
sionsarbejdet på nærmeste hold.

Overvældende 
- Rejsen til Cambodja har været ganske 
overvældende. Det har gjort noget ved 
mig at se, hvordan Gud arbejder i det folk. 
Missionærer og volontører gør en kæmpe 
forskel som redskaber i Guds hånd. Indtryk 
og oplevelser i landet har flyttet min grænse 
for mit syn på, hvad der er muligt for Gud.

- Vi er blevet fyldt til randen af taknemme-
lighed til Gud og mennesker over det, vi har 

mødt i Cambodja. Vi fik lov at være lige midt i 
missionen og i Guds suveræne nærvær i hans 
riges sag. Vi står tilbage med undren og tak.

Hjertegribende
- Der er blevet skabt en særlig kærlighed til 
landet, til folket, volontørerne og de mis-
sionærer, vi mødte. Så mission er nu blevet 
en kærlighedssag, som har sænket sig helt 
ned i hjertet.

- Det var en stærk oplevelse, hvordan 
sang og vidnesbyrd bandt os sammen på 
tværs af sprog og kultur, fordi vi er ét i Jesus. 
Vi så en befolkning, som ikke er økonomisk 
rige men rige i Jesus.

- At lande midt i Guds riges store arbejde 
sammen med andre kristne og være sam-
men med kristne fra en helt anden kultur 
har gjort et dybt og overvældende indtryk: 
Tænk en almægtig Gud, som ved og kender 
alt og som bekymrer sig for hvert et men-
neske, han har skabt. Gud blev synlig på en 
ny måde.

Trosstyrkende 
- Rejsen har været meget trosstyrkende og 
givet stor lyst til at støtte arbejdet ved at føl-
ge med ved bøn og med økonomisk støtte.

Øjenåbnende
Rejsen har været en øjenåbner, hvor vi 
bl.a. har oplevet:

- missionærfamilier, der engagerer sig 
fuldt ud i arbejdet med at yde diakonal og 
åndelig hjælp til en befolkning i nød. 

- en befolkning, der følger en religion 
med en sovende Buddha. Tænk på vores 
forunderlige Gud, der aldrig sover, men 
våger over os.

- cambodianere, der er blevet kristne, 
men som har det svært, fordi familien for-
venter, at de stadig ofrer til forfædrene.

Deltagernes evaluering
- Man fik lyst til at tømme bankkontoen og 
rejse derned og hjælpe til.

- Missionærer er nu mere end billeder på 
plakater. Vi kan nu bede og følge dem på 
en helt anden måde.  

Missionærernes evaluering
Fik det mon nogen betydning for vores 
missionærer – udover en masse arbejde? 
Her er deres svar.

- Det bliver nemt hverdag her, så at 
kunne dele den store glæde og begejstring 
for missionsarbejdet, som mennesker fra 
LM’s bagland viste, var en stor oplevelse og 
giver ny gejst og motivation til at fortsætte 
arbejdet.

- At opleve, at nøden for khmererne og 
missionen, glæden over de lokale samar-
bejdspartnere, vigtigheden af forbøn og 
givertjeneste, kom til at fylde meget for 
gruppen jo større indblik i misionsarbejdet, 
de fik. Det var velsignet at være vidne til. 
Det var en glæde at kunne få lov til at vise 
frem, fordi det gjorde noget helt særligt ved 
gruppen: Et ønske om at evangeliet måtte 
nå længere ud. Den mission var vi fælles 
om: Nogle skal give penge, andre bede, 
nogle formidle i Danmark og andre rejse ud.

 - Det var en fornøjelse at blive mødt i sin 
by og vante rammer og på den måde nem-
mere kunne formidle og vise vores arbejde 
frem. Vi nød den store interesse og at lade 
vores khmer-kolleger fortælle deres syn på 
arbejdet.

- Vi håber, denne rejse har skabt en 
større interesse og hjerte for at støtte mis-
sion og missionærer.

- Vi synes, det var en ”energizer” at få 
besøg af jer. Det gjorde os meget glade, at I 
kunne se og opleve det arbejde og folk, som 
vi holder af og dele den kærlighed og glæde 
med jer.

- Jeg oplevede det givende at møde 
mennesker fra Danmark, som er nysgerrige 
og ivrige efter at vide mere om LMs arbejde 
i Cambodja. 

Gurli Lagoni og Lene Lund
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BIBELCAMPING

BC på Haderslev NæsBC på Haderslev Næs

“Kristen 24/7”, sådan lyder temaet for 
årets bibelcamping på Haderslev Næs. 
I en meget urolig verden, og en verden 
som er under hastig forandring, er det af 
afgørende betydning, at vi bliver holdt 
fast i troen. 

En fast klippe
Under bibelcamping kan vi få lov til at 
være et sted, hvor vi 24/7 kan blive fyldt 
op med Guds ord. Det kan give vores 
kristenliv masser af god næring, så vi 
har en fast klippe at sætte vores ben 
på, når vi atter er i hverdagens 24/7. 
Når vi henter vores næring hos Herren, 
så kan vi være kristne 24/7 – også i en 
urolig verden. Den næring kan vi finde 
enten ved at lytte til prædikener, salmer, 
sange, ved bibellæsning eller ved møder 
i missionshuset eller på BC, eller endnu 

bedre ved at kombinere flere af mulig-
hederne.

Programmet er genkendeligt
Derfor er programmet også som det 
plejer, med masser af solid bibelundervis-
ning og kristen forkyndelse i alle de tre 
uger, hvor vi holder bibelcamping. 

Begyndende i uge 28, som primært er 
for de unge, fortsættende i uge 29, som 
vi kalder familieugen og endelig uge 30, 
hvor der normalt er mange unge familier 
med børn. Ikke at man skal være i den 
bestemte “kategori”, for at kunne være 
der, for alle er naturligvis velkommen i 
alle ugerne.

I uge 29 bliver vi undervist i bl.a. 
Amos’ bog. Profeten, som var fåreavler, 
modtog et budskab fra Herren, som 
han forkyndte for folket. Han forkynder 

BIBELCAMPING

dom og forudsiger folkets bortførelse og 
Nordrigets undergang. Men der er også 
håb i bogen, en profeti om genrejsning.

I uge 30 skal vi bl.a. dykke ned i Pau-
lus’ brev til Efeserne. Paulus havde besøgt 
byen Efesos to gange i forbindelse med 
sine missionsrejser. Under sin tredje mis-
sionsrejse gjorde han ophold i Efesos i 
hen ved tre år og havde derfor et rigtig 
godt kendskab til byen og det åndelige 
liv i menigheden.

Nye tiltag
Der vil naturligvis også være masser af 
nye ting på pladsen. 
	 Mooncar-banen har fået endnu et 

løft, så kom og prøvekør den.
	 Søndag d. 20. juli kommer Kristen 

Veteranklub KV316 forbi og viser 
deres flotte køretøjer på pladsen.

	 I uge 29 og 30 vil vi afholde fælles 
gadekaffe.

	 Tirsdag d. 22. juli får vi besøg af 
Honningbandens Hatteteater, som 
vil underholde de mindste.

	 I uge 29 vil der som noget nyt blive 
afholdt teen-møder om formid-
dagen – ud over dette er der som 
vanligt bibeltime for de voksne, 
børnemøde for de yngste og junior-
møder for dem i den alder.

Dette er blot et lille udpluk af program-
met. I kan se mere på www.bchaderslev.
dk – eller endnu bedre, I kan tage cam-
pingvognen eller teltet med og komme 
ned og opleve det, og være en del af 
dette skønne fællesskab.

Mange hilsner fra BC udvalget
Finn Sørensen
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KALENDER KALENDER

Mødeplan for maj og juni 2025
Hvor andet ikke er anført, begynder møderne kl. 19.30

Agerskov
Fr. 2. maj. Robert Refslund-Nørgaard
Fr. 9. maj kl. 17.30 Peter Olsen
On. 14. maj kl. 14.30 Seniormøde. Heine 
Holmgaard 
Fr. 13. juni. Ole Sørensen, Norea 
On. 18. juni kl. 14.30 Seniormøde. Udflugt
Ma. 23. juni kl. 18 Sankt Hans 
LMU 

Agerskov Valgmenighed
www.agerskovvalgmenighed.dk

Ballum
Fr. 2. maj. Jens Landkildehus
Sø. 4. maj kl. 10.30 Gudstj. Peter Nissen
Fr. 16. maj. Jørn Nørgård
21.-23. maj kl. 15-17.30 BOBLEN. Kristian Larsen
Fr. 6. juni. Enok Mogensen. Emne: Helligånden
Sø. 15. juni kl. 10.30 Gudstj. Henning Thomsen
Fr. 27. juni. Peter Møller Schmidt

Brændstrup
Ma. 12. maj. Finn Sørensen
Ma. 26. maj. Mathias Nørager
Ma. 16. juni. Sang- og vidneaften. Hos Anne 
Sofie og Johannes Burgdorf
LMU
To. 1. maj. Junioraften
On. 7. maj. Bibelstudie
On. 14. maj. Nicolaj Nicolajsen
On. 21. maj. Aktivitet
Lø. 24. maj. Handsday
Ma. 26. maj. Mathias Nørager
Ma. 4. juni. Bibelstudie	
On. 11. juni. Ejler Nørager
On. 25. juni. Afslutning

Bylderup Bov
Sø. 4. maj kl. 10.30 Gudstj. Peter Olsen. Efter-
middag: bibelundervisning

Ti. 6. maj kl. 14.30 Ældremøde. Ejler Nørager 
Fr. 9. maj. Bodil og Peter Lanting. Om Wycliffe
Sø. 11. maj kl. 10.30 Gudstj. Norea online
Sø. 18. maj kl. 10.30 Gudstj. Peter Nissen
Fr. 23. maj kl. 18.30 Kurt Krüger
Sø. 25. maj kl. 10.30 Gudstj. Ejler Nørager 
Sø. 1. juni kl. 10.30 Gudstj. Martin Hunskjær 
Olsen
Ti. 3. juni kl. 14.30 Ældremøde. Henrik Borch 
Jacobsen
Sø. 8. juni kl. 10.30 Konfirmation. Ejler Nørager 
Fr. 13. juni kl. 18.30 Kvinde-/mandeaften. 
Kristian Andersen
Sø. 15. juni kl. 10.30 Gudstj. Norea online
Fr. 20. juni kl. 18.30 Anju og Mika Bak-Skoven-
borg, Cambodja
Sø. 22. juni kl. 10.30 Gudstj. Lars Rømer Olsen
Ma. 23. juni Sankt Hans på friskolen
Sø. 29. juni kl. 10.30 Jesper Iversen
LMU
To. 1. maj. Kanotur
To. 8. maj. Steffen Juul Pedersen
To. 15. maj. Bibelstudie
To. 22. maj. LMU-konsulent, Amalie Schmidt
To. 29. maj. Blå tur
To. 5. juni. Kasper Nørrelykke Nielsen
To. 12. juni. Kristian Andersen
To. 19. juni. Ude-spil
To. 26. juni. Morten Vibert

Fyns Frimenighed kl. 16
Sø. 4. maj kl. 16 Peter Møller Schmidt
Lø. 10. maj kl. 9 Temalørdag. Peter Olsen
Sø. 18. maj kl. 16
Sø. 1. jun. kl.16 Henrik Hadberg
Ma. 9. jun. kl.10 Pinsegudstj. Jørn Nørgaard. 
Udflugt
Sø. 15. jun. kl.16 Steffen Juul Pedersen

Gånsager/Arnum kl. 19
To. 8. maj. Peter Olsen. I konfirmandstuen

To. 15. maj. Anders Wiwe Philips. I konfir-
mandstuen
Ti. 20. maj. Videomøde. I konfirmandstuen
Ti. 27. maj. Jacob Frost. I konfirmandstuen
Ti. 3. juni. Per Bøndergaard. Hos Minna og 
Harry Thyssen
Ma. 23. juni kl. 18 Sankt Hans. Svend Åge 
Jacobsen. Hos Åse Svendsen

Haderslev
On. 7. maj kl. 17-19 Signe og Anders Wiwe 
Philipps
Ma. 12. maj kl. 17-20 Kulturmøde. Udflugt
On. 14. maj. Fællesmøde m LMU. Mads Hes-
sellund
To. 22. maj kl. 14.30 Eftermiddagssamvær. 
Finn B. Jørgensen
On. 28. maj kl. 11-14 ”Kvinder møder kvinder”
On. 28. maj. Hans Chr. Schmidt
Grundlovsdag, to. 5. juni kl. 14 og 16 Torben 
Østermark. Hos Gitte og Bo Christiansen
On. 11. juni. Skriften-bøn-samtale. Lennart 
Viktor
Ma. 16. juni kl. 18-19.30 Kulturmøde, som-
merafslutning
On. 18. juni kl. 11-14 ”Kvinder møder kvinder”
To. 19. juni kl. 14.30 Eftermiddagssamvær på 
Gammelbro Camping. Erik Holmgaard
Ma. 23. juni kl. 19.30 Sankt Hans, Gammelbro 
Camping. Peter Nissen
Fr. 27. juni kl. 19 Sommerafslutning hos Unni 
og Flemming Beck
LMU
Ma. 5. maj. IMU/Aktivitet
Ma. 19. maj. Bibelstudie
Ma. 26. maj. Chosen-aften
Ma. 2. juni. Aktivitet
Ma. 16. juni. Afslutning hos David

Haderslev Frimenighed kl. 10.00
Sø. 4. maj. Henrik P. Jensen
Sø. 11. maj. Ole Sørensen
Sø. 25. maj. Steffen Juul Pedersen
To. 5. juni kl. 14 Grundlovsmøde hos Gitte og 
Bo Christiansen

Sø. 15. juni. Ejler Nørager
Sø. 29. juni. Mathias Nørager

Haderslev Syd
Fr. 9. maj kl. 18.30 Ruth Nørgaard: Demens og 
tro
Fr. 23. maj kl. 18.30 Nicolaj Nicolajsen
Fr. 6. juni kl. 17.30 Fællesspisning. Raymond 
Marquardt
Lø. 14. juni. Udflugt sammen med LM i Som-
mersted 
Ma. 23. juni kl. 18.30 Sankt Hans. Finn Søren-
sen. Hos Aase og Hans Peter

Kolding
To. 1. maj kl. 17.15-19 Caleb Petersen: Daniel
9.-11. maj. Lejr. Samuel Osmundsen
To. 22. maj. Ejler Nørager: Nådegaver 1. del
To. 5. juni. Ejler Nørager: Nådegaver 2. del
Fr. 20. juni kl. 17 Sommerafslutning. Lovsang

Kolding Bykirke kl. 10
Sø. 4. maj. Michael Agerbo Mørch 
Sø. 18. maj. Ejler Nørager. Konfirmation
Sø. 25. maj. Henrik P. Jensen
Sø. 8. juni. Lovsangsgudstj. 
Sø. 15. juni. Familiegudstj. Janne Bach Peder-
sen 
Sø. 22. juni. Jesper Iversen 

LM Sønderjylland Frimenighed kl. 10.30
Sø. 4. maj. Ballum. Peter Nissen 
Lø. 10. maj. Brændstrup. Ejler Nørager. Konfir-
mation
Sø. 18. maj. Brændstrup. Martin Hunskjær 
Olsen 
Sø. 25. maj. Brændstrup. Søndagssamling
Sø. 1. jun. Vinum. Ejler Nørager
Sø. 15. jun. Ballum. Henning Thomsen
Sø. 22. jun. Brændstrup. Ejler Nørager
Sø. 29. jun. Brændstrup. Jesper Iversen 

Løgumkloster kl. 19
Fr. 2. maj. Lovsang og vidnemøde
Ma. 5. maj kl. 14.30 Jens Jensen. Hos Krüger
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On. 14. maj kl. 17.30 Fællesspisning. Poul Arne 
Nyborg 
Fr. 23. maj. Lisbeth og Lars Birkmose: Turen til 
Cambodja
Ma. 2. juni kl. 13 Udflugt
On. 4. juni. Caleb Petersen. Nadver
Fr. 13. juni. Erik Haahr Andersen
Fr. 20. juni. Bålaften. Hos Lisette og Lars 
Krüger
LMU
On. 7. maj. Nye LMU’ers aften
On. 14. maj. David Jespersen
On. 21. maj. Hands Day
On. 28. maj. Walk and talk
On. 4. juni. Cykeltur
On. 11. juni. Bibelstudie m bål
On. 18. juni. Sommerafslutning      

Odense kl. 19
Ma. 12. maj. Henning Kamp
Ma. 26. maj kl. 18.30 Kerstin Hoffmann: Men-
neskesyn og abort
Ma. 9. juni kl. 10 Gudstj. Jørn Nørgaard. 
Udflugt
On. 18. juni kl. 18.30 Jakob Rahbek
Ma. 23. juni. Sankt Hans
LMU kl. 19
On. 7. maj. Finn Sørensen
On. 14. maj. Fællesmøde m IMU
On. 21. maj. Bibelstudie
On. 28. maj. Alternativ aften
On. 4. juni. Kurt Krüger
On. 11. juni. Bibelstudie
On. 18. juni kl. 17.30-20 Fællesmøde. Jakob 
Rahbek

Over Jerstal kl. 19
To. 8. maj. Finn Sørensen
To. 22. maj kl. 18 Socialaften
To. 5. juni. Grundlovsmøde. Steffen Juul 
Pedersen
To. 19. juni. Anju og Mika Bak-Skovenborg, 
Cambodja
To. 23. juni kl. 18 Sankt Hans hos Ole og Anne 
Mette

Ribe
Ti. 20. maj. Ejler Nørager. Hos Irma og John 
Kousgård
Ti. 17. juni. Peter Thorsen. Hos Majbrit og 
Christian Iversen
Ma. 23. jun. kl. 17.30 Sct. Hans hos Gunhild og 
Jens Rosenberg

Ryslinge kl. 19
Lø. 10. maj. Bibeldag fælles m Fyns Frimenig-
hed. Peter Olsen
Ti. 13. maj. Hos IM, Ringe. Kim Legarth
Ti. 27. maj. Jesper Roager. Sat-7, Cypern
Ma. 9. juni. Fælles gudstj. m Fyns Frimenig-
hed. Jørn Nørgaard. Udflugt
Ti. 10. juni. Hos IM, Ringe
Ti. 24. juni.

Skærbæk
Fr. 9. maj. Enok Breum Mogensen
To. 15. maj kl. 14.30 Ældremøde. Ejler Nørager
Fr. 23. maj. Peter Wind
Fr. 13. juni. Hans Christian Schmidt
Ma. 23. juni. Sankt Hans

Sommersted – i Kirkehuset
Fr. 9. maj. Peter Thomsen
Fr. 23. maj. Jens Landkildehus
Lø. 14. juni. Udflugt

Sønderborg
Fr. 2. maj. kl. 18 Matthias Nørager 
Fr. 9. maj. kl. 14.30 Seniormøde. Ingvard 
Christensen 
On. 14. maj. kl. 17 Familiemøde. Per Bønder-
gaard
To. 22. maj. Flemming Jensen
To. 12. juni kl. 19 Jakob Rahbek
Fr. 13. juni kl. 13 Seniorudflugt
Ma. 23. kl. 18 Sankt Hans. Mads Jakob Jakob-
sen. Hos Britta og Børge Nørgaard

Toftlund Frimenighed 
Sø. 4. maj kl. 10 Henning Kamp
On. 14. maj kl. 19 Ingvard Christesen

Sø. 18. maj kl.10 Gudstj. 
On. 28. maj kl. 19 Jens Landkildehus
On. 11. juni kl. 19 Peter Thorsen
Sø. 15. juni kl. 10 Peter Wind
Fr. 20. juni kl. 17.30 Fællesspisning

Tønder – Adr.: Rens Museum, Rens
On. 7. maj. Peter Olsen
On. 21. maj. Ole Sørensen
On. 4. juni. Erik Sode Nielsen
On. 18. juni kl. 18 Erik Haahr Andersen

Vadehavskirken kl. 10
Sø. 11. maj. Gudstj. Nicolaj Nicolajsen
Sø. 25. maj. Gudstj. Enok Breum Mogensen
Sø. 15. jun. Gudstj. Netprædiken.
Ma. 23. jun. kl. 17.30. Sankt Hans. Kristoffer 
Larsen. Hos Nanna og Tobias

LMU

Aabenraa kl. 19
Ti. 6. maj. Peter Olsen
Ti. 13. maj. Hans-Ole Bækgaard
Ti. 27. maj. Peter Rask. Amos bog
Ti. 10. juni. Henrik Hadberg
Sø. 15. juni kl. 10.30 Familiemøde. Jesper 
Iversen
Ma. 23. juni. Sankt Hans
LMU, Rødekro kl. 19
Ma. 5. maj. Bibelstudie
Ma. 12. maj. Handsday
Ma. 19. maj. Chris Lindeskov Rasmussen, DBI
Ma. 26. maj. Steffen Juul Pedersen
Ma. 2. juni. Alternativ aften
Ma. 16. juni. Under planlægning

Aktiv dødshjælp LAN-party

28.-31. maj afholdes Lan-party på Haderslev 
Kristne Friskole. Se mere om arrangementet i 
februar-nummeret eller på https://soenderjyl-
land.dlm.dk/program/lan-party/
Der er endnu ledige pladser.

Seniordage

3.-6. juni afholdes seniordage på Solbak-
ken. Dan Hessellund er forkynder på lejren. 
Se mere i april-nummeret eller på https://
soenderjylland.dlm.dk/program/seniordage-
paa-solbakken 

Mandslejr

13.-15. juni afholdes mandslejr på Solbakken. 
Dan Hessellund holder bibeltimer over em-
net: ”Trøst mit folk”. Se mere i april-nummeret 
eller på https://soenderjylland.dlm.dk/pro-
gram/mandslejr-paa-solbakken/ 
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Tak for
•	 At vi frit kan mødes til gudstjenester og møder
•	 Karina Marker Jensens ansættelse som tværkulturel konsulent

Bed for/om
•	 23.-25. Efterskolecamp på LME for 6.-8. klasse
•	 28.-31. EXP Konekts LAN-party på Haderslev Kristne Friskole
• 	 To. 29. Familiedag på Solbakken
•	 Forberedelserne til Bibelcamping på Haderslev Næs
•	 De nødvendige penge til Norea Mediemission
•	 Flere elever på LME
•	 Afdelingsmissionærerne Peter Nissen og Ejler Nørager

Missionærer – Tanzania
•	 Ruth og Philip Bach Svendsen, Arusha. Arbejdet blandt kvinder 	
	 med bl.a. CKU-projektet og i Soma Biblia og dens medarbejdere
•	 Charlotte Bech, Iringa. Undervisning og diakonalt projekt

Missionærer – Cambodja
•	 Signe og Anders Wiwe Philipps og deres børn Aksel og Anne
•	 Helle og Simon Gaedt Poulsen og børnene Villads, August og Karla 	
	 i Siem Reap: deres diakonale og evangeliserende opgaver

juni

Tak for
•	 at Helligånden kom til jord og bor i alle, som tror på Jesus
•	 vore kristne hjem – og bed for dem
•	 vore prædikanter – og bed for dem

Bed for/om
•	 3.-6. Seniordage på Solbakken
•	 13.-15. Mandslejr på Solbakken 
•	 21.-22. Småbørnslejr på Solbakken
•	 Landsstyremedlemmerne Lars Dysager og Per E. Jørgensen
•	 Lærerne på vore friskoler, efterskoler og højskole

Missionærer og volontør – Tanzania
•	 Helle og Peter Bech, ad hoc-opgaver og Landerepræsentantopgaver
•	 Bogvolontør Kasper Straarup Schmidt i Arusha

Missionærer – Peru
•	 Julie og Emil Solgaard. Lukas, Mirjam og Rakel i Cuzco. Nybruds-
	 arbejde og støtte til den nyopstartede menighed i Cuzco 

BED,  sa 
skal der 
jer.

G
IV

E
SMAT T 

syv,syv

SØG, 
så skal  
finde.

MATT 
s y v ,
s y v

I	

BANK på, 
så skal der 
op for jer.
MATT syv,syv

L
U

K
K

E
S

FORBØN

I forbønnens tjeneste

Sommerlejre på Solbakken

Her er en oversigt over sommerens lejre på 
Solbakken:
21.-22. juni. Småbørnslejr. 4-7 år. 
Ledere: Christina og Emil Larsen
26.-29. juli Fælleslejr. Kommende 1.-5. kl. 
Leder: Merete og Martin Hansen
30. juli-3. august. Teenlejr. 
Kommende 7. kl.-17 år. 
Ledere: Lillian Vinther og Ronja Munk
16.-17. august. Småbørnslejr. 4-7 år. 
Leder: Kamilla Juhl
Program og tilmelding for lejrene findes på 
www.solbakken-lejr.dk
Der er åbent for tilmelding.

Bibelcamping på Haderslev Næs

5.-26. juli er der bibelcamping på Haderslev 
Næs, Steveltvej 70, Haderslev.
Se program og andre oplysninger på www.
bchaderslev.dk 

Familiedag på Solbakken

SES VI?
EN DAG FOR HELE 

FAMILIEN PÅ SOLBAKKEN 
MED SANG, 

BIBELFORTÆLLING, 
MADPAKKER, ISSPISNING 

OG AKTIVITETER!

EGON CHRISTENSEN OG MARK 
& ANNIKA JÖNSON AGERBO 

VIL STÅ FOR 
BIBELFORTÆLLINGERNE.

VI HÅBER AT DU/I HAR 
LYST TIL AT BRUGE NOGLE 

HYGGELIGE TIMER SAMMEN 
MED OS. INVITER GERNE 

VENNERNE/NABOERNE MED.

ER DER BRUG FOR AT 
KONTAKTE EN I FORHOLD TIL 

DAGEN ER DET PÅ 
DUBIDINA@GMAIL.COM

ADR. SØNDERBALLE HOVED 
60, 6100 HADERSLEV
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